
                                                                                      
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 29.08.2025 № 147/19-52-НПА 

 

О внесении изменений  

в Положение о порядке передачи 

имущества, находящегося в 

собственности городского округа 

Щёлково Московской области, в аренду 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства, физическим 

лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями  

и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход», 

осуществляющим деятельность  

на территории  Московской области,  

без проведения торгов 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», Уставом городского округа Щёлково 

Московской области Совет депутатов городского округа Щёлково 

Московской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке передачи имущества, 

находящегося в собственности городского округа Щёлково Московской 

области, в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями  

и применяющим специальный налоговый режим «Налог  



на профессиональный доход», осуществляющим деятельность на территории 

Московской области, без проведения торгов, утвержденное решением Совета 

депутатов городского округа Щёлково Московской области от 05.06.2024  

№ 679/77-198-НПА (далее – Положение), следующие изменения:  

1.1. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции: 

«3. Право на получение имущества в аренду без проведения торгов  

в соответствии с настоящим Положением имеют субъекты малого и среднего 

предпринимательства, в том числе юридические лица, имеющие 

обособленные подразделения, осуществляющие деятельность на территории 

Московской области, физические лица, не являющиеся индивидуальными 

предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход», осуществляющие деятельность на территории 

Московской области (далее – Заявитель).». 

1.2. Пункт 8 Положения изложить в новой редакции: 

«8. Уполномоченный орган на десятый рабочий день со дня 

регистрации заявления на портале РПГУ с приложением документов, 

предусмотренных пунктом 4 настоящего Положения, принимает решение: 

о заключении договора аренды без проведения торгов путем издания 

постановления; 

о заключении договора аренды путем проведения торгов в случае, 

предусмотренном пунктом 14 настоящего Положения; 

 об отказе в передаче имущества в аренду.».  

2.  Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию 

(размещению) в сетевом издании «Информационный портал Щёлково»  

и размещению на официальном сайте Администрации городского округа 

Щёлково. 

 

 

Глава  

городского округа Щёлково                                                         А.А. Булгаков 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Щёлково                                                           М.Н. Тарасова 

 
 


